- 1 -

REQUERIMENTO N.º        /2016

Requer o apensamento e

tramitação conjunta dos PLS nºs
59/2014, 264/2014, 162/2013, 182/2012,
522/2007, 620/2011 e PLC nº 118/2013,
por versarem sobre matéria correlata.

Senhor Presidente,

Requeremos a Vossa Excelência, nos termos do art. 258 do Regimento Interno

do Senado Federal, ouvida a Mesa, sejam apensados os Projetos de Lei do Senado
nºs 59/2014, 264/2014, 162/2013, 182/2012, 522/2007, 620/2011 e o Projeto de Lei da
Câmara nº 118/2013, para tramitação conjunta, visto que versam sobre a
regulamentação de matéria correlata, isto é, alteração do art. 473 da Consolidação das
Leis do Trabalho (CLT).

   Sala das Sessões, 25 de maio de 2016.

                                 Senador Davi Alcolumbre

                                                                         DEMOCRATAS/AP

S
F

/
1

6
0

3
3

.
1

0
0

4
6

-
2

0